
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI STRAMBINO 
 

 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

 

  

N. 168 

 

DATA 25/09/2023 

 

OGGETTO:CCOONNCCOORRSSOO  PPUUBBBBLLIICCOO,,  PPEERR  EESSAAMMII,,  PPEERR  LLAA  

CCOOPPEERRTTUURRAA  AA  TTEEMMPPOO  PPIIEENNOO  EE  IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  DDII  NN..  33  

PPOOSSTTII  DDII  ""IISSTTRRUUTTTTOORREE  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  CCOONNTTAABBIILLEE""  --  

AARREEAA  DDEEGGLLII  IISSTTRRUUTTTTOORRII  AAII  SSEENNSSII  CCCCNNLL  CCOOMMPPAARRTTOO  

FFUUNNZZIIOONNII  LLOOCCAALLII  DDEELL  1166//1111//22002222  ((GGIIÀÀ  CCAATTEEGGOORRIIAA  

GGIIUURRIIDDIICCAA  CC))..  AAMMMMIISSSSIIOONNEE  DDEEII  CCAANNDDIIDDAATTII            

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 

-del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 

n. 267 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

-del vigente Regolamento di Organizzazione approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 

45 del 17.07.2014 e modificato con successive deliberazioni della Giunta Comunale n. 89 del 

12.11.2015, n. 18 del 06.02.2020 e n. 79 del 06.07.2023; 

-dello Statuto Comunale; 

 

PRESO ATTO del Decreto del Sindaco n. 5 del 20.03.2023 con il quale è stato conferito alla 

sottoscritta l'incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo; 

 

DATO ATTO che sulla determinazione di cui trattasi la sottoscritta dichiara l'insussistenza anche 

potenziale di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 146 del 22/08/2023 con la quale è stato indetto il 

concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti di 

“Istruttore Amministrativo Contabile - Area degli Istruttori ai sensi del CCNL 16/11/2022 (già Cat. 

Giuridica C)” ed è stato approvato il relativo bando; 

 

DATO ATTO che il bando è stato pubblicato in data 22/08/2023 sul Portale unico del reclutamento 

disponibile all’indirizzo www.inpa.gov.it, ai sensi dell’art. 35-ter del D.Lgs. n. 165/2001 ad oggetto 

“Portale unico del reclutamento”, inserito dall’art. 2 del D.L. n. 36/2022, convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 79/2022, nonché all’Albo Pretorio e nella Sezione Amministrazione 

 

http://www.inpa.gov.it/


Trasparente del sito internet del Comune, oltre a essere stato inviato ad un adeguato numero di 

Comuni, alle Organizzazioni Sindacali territoriali di categoria e alle RSU; 

 

DATO ATTO che a seguito di avviso pubblicato sul portale inPA in data 21/09/2023  (reperibile al 

seguente link https://www.inpa.gov.it/avviso-del-21-settembre-2023/) attestante quanto segue: “A 

seguito della difficoltà nella registrazione e nell’invio delle candidature segnalate da alcuni utenti e 

accertate dal Dipartimento della funzione pubblica, le pubbliche amministrazioni che hanno 

pubblicato bandi di concorso sul Portale inPA sono tenute a prorogare il termine di scadenza di 24 

ore ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 concernente “Regolamento 

recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi”, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82.”,  con propria determinazione n. 166 

in data 21/09/2023, è stato prorogato il termine di scadenza del bando di concorso al giorno venerdì 

22 settembre 2023, ore 17.00, in ottemperanza a quanto previsto dall’articolo 3, comma 7, del 

D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 concernente “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 

delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023, 

n. 82 e dall’art. 6 del bando di concorso; 

 

RILEVATO che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande da parte dei 

candidati, previsto per il giorno venerdì 22 settembre 2023 ore 17.00, sono pervenute, tramite il 

Portale unico del reclutamento disponibile all’indirizzo www.inpa.gov.it, n. 292 domande; 

 

ESAMINATE le domande pervenute e dato atto che, ad esito dell’istruttoria, vengono ammessi al 

concorso in argomento n. 292 candidati, di cui n. 4 candidati ammessi con riserva in attesa di 

integrazione documentale relativa al titolo di studio estero, che dovrà pervenire, ai sensi dell’art. 2 

del bando di concorso, entro la data di approvazione della graduatoria; 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare l’allegato elenco (Allegato A), facente parte integrante e 

sostanziale del presente atto, con indicazione dei 292 candidati ammessi e ammessi con riserva alla 

prova preselettiva, con la sola indicazione dei codici identificativi della domanda di partecipazione, 

così come previsto dal provvedimento del Garante per la protezione dei dati personali n. 83 del 

23.03.2023; 

 

DATO ATTO che, essendo pervenute 292 candidature, si procederà alla prova preselettiva prevista 

dall’art. 9 del bando di concorso; 

 

DATO ATTO, che in considerazione dell’elevato numero di candidati ammessi al concorso, la 

preselezione e la prova scritta si svolgeranno presso il Centro Congressi Canavese Incontra in Via 

Adriano Olivetti ang. s.s. 26, 10019 Strambino (TO) e non presso il Salone Polivalente in Via 

Cotonificio – Strambino, nei giorni ed agli orari stabiliti nel bando di concorso e pertanto: 

 

• PRESELEZIONE: MARTEDI’ 03 OTTOBRE 2023 alle ore 09,30; 

• PROVA SCRITTA: MARTEDI’ 03 OTTOBRE 2023 alle ore 14,30; 

 

RITENUTO, altresì, di confermare lo svolgimento della prova orale per il giorno 12 ottobre 2023 

alle ore 09.30, presso il Salone Consiliare del Comune di Strambino, sito in Piazza Municipio n. 1; 

 

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii.; 

 

https://www.inpa.gov.it/avviso-del-21-settembre-2023/
http://www.inpa.gov.it/


VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni indicate nelle premesse e che di seguito si intendono integralmente riportate: 

  

1. DI DARE ATTO che entro il termine del 22/09/2023 ore 17.00 per la presentazione della 

domanda di partecipazione al concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 3 posti di “Istruttore Amministrativo Contabile” - Area degli Istruttori, ai 

sensi del CCNL 16/11/2022 (già cat. Giuridica C), come prorogato con propria determinazione 

n. 166 del 21/09/2023, sono pervenute tramite il Portale unico del reclutamento disponibile 

all’indirizzo www.inpa.gov.it , n. 292 candidature; 

 

2. DI AMMETTERE al concorso pubblico in oggetto n. 292 candidati, di cui n. 4 candidati con 

riserva in attesa di integrazione documentale relativa al titolo di studio estero, che dovrà 

pervenire, ai sensi dell’art. 2 del bando di concorso, entro la data di approvazione della 

graduatoria, indicati nell’elenco allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale 

(Allegato A); 

 

3. DI STABILIRE che, essendo pervenute 292 candidature, si procederà alla prova preselettiva 

prevista dall’art. 9 del bando di concorso approvato con propria determinazione n. 146 del 

22/08/2023; 

 

4. DI DARE ATTO, inoltre, che visto l’elevato numero di candidati ammessi al concorso, la 

preselezione e la prova scritta si svolgeranno presso il Centro Congressi Canavese Incontra, sito 

in Via Adriano Olivetti ang. s.s.26, 10019 Strambino (TO) e non presso il Salone Polivalente in 

Via Cotonificio – Strambino, nei giorni ed agli orari stabiliti nel bando di concorso e pertanto: 

 

• PRESELEZIONE: MARTEDI’ 03 OTTOBRE 2023 alle ore 09,30; 

• PROVA SCRITTA: MARTEDI’ 03 OTTOBRE 2023 alle ore 14,30 

 

5. DI DARE ATTO che i candidati ammessi verranno informati della variazione della sede della 

preselezione e della prova scritta tramite pubblicazione di apposito avviso sul sito web 

istituzionale dell’ente all’indirizzo: http://www.comune.strambino.to.it, nella sezione 

dell’Amministrazione Trasparente - “Bandi di concorso”; 

 
6. DI CONFERMARE, altresì, lo svolgimento della prova orale per il giorno 12 ottobre 2023 alle 

ore 09.30, presso il Salone Consiliare del Comune di Strambino, sito in Piazza Municipio n. 1; 

 

7. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio, in ottemperanza ai principi di 

trasparenza e pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

AMMINISTRATIVO 

 

Daniela Domenica DELLUTRI 

Firmato digitalmente 

http://www.inpa.gov.it/


 
 

 

 

 


